KonzertchorJohanneskirche
SCHLACHTENSEE

KONZERT-/PROBENPLAN 2025 - 2. Halbjahr
(Anderungen vorbehalten)

Jeden 1. Donnerstagim Monat verkurzte Probe / im Anschluss frohliches Beisammensein (PNT) im Kirchencafé.

PNT = ProbenNachTreffen

KCS = Konzertchor Schlachtensee
CV=_CollegiumVocale

WE =Wochenendprobe

GD = Gottesdienstgestaltung

Geplante Konzerte / Wichtige Termine im Uberblick

Do 17.07.25 KCS 19:30Uhr verkirzte Probe mit Sommerfest  Johanneskirche
Sa 19.07.25 CV 18:00Uhr Italienische Madrigale Jagdschloss Grunewald
Do 21.08.25 KCS 19:30Uhr 1. Probe nach derSommerpause Johanneskirche
Sa 01.11.25 KCS 14:00Uhr WE-Probe Johanneskirche
So 02.11.25 KCS 14:00Uhr WE-Probe Johanneskirche
So 23.11.25 KCS 18:00Uhr Bach / h-Moll-Messe Jesus-Christus-Kirche
Do 18.12.25 KCS 19:30Uhr verkirzte Probe /Weihnachtsfeier Johanneskirche
April'26 CV Schiitz/Matthauspassion Johanneskirche
Sa 30.05.26 KCS 125) CVB /Jubildum Oratorienkonzert Garten der Welt
Herbst 26 KCS Bruckner/Requiem d-Moll N.N.

GD-Gestaltung/ entfallt im 2. H) gem. Beschluss VO / Planung GD 1. HJ 2026 spatestens zu Beginn 2026!!

Probenplan

Juli

Do 03.07.25 KCS 19:30Uhr 21:30 Uhr PNT Bach / h-Moll-Messe Johanneskirche

Mo 07.07.25 CV 20:00Uhr Italienische Madrigale Johanneskirche

Do 10.07.25 KCS 19:30Uhr Bach / h-Moll-Messe Johanneskirche

Sa 12.07.25 CV 11:00Uhr Italienische Madrigale Johanneskirche

Mo 14.07.25 CV 20:00Uhr Italienische Madrigale Johanneskirche

Do 17.07.25 KCS 19:30Uhr 21:30 hSommerfest Bach/h-Moll-Messe Johanneskirche

Sa 19.07.25 CV 14:.00Uhr GP Italienische Madrigale Jagdschloss Grunewald
Sa 19.07.25 CV 18:00Uhr Konzert Italienische Madrigale Jagdschloss Grunewald
August

Do 21.08.25 KCS 19:30Uhr Bach / h-Moll-Messe Johanneskirche

Mo 25.08.15 CV 20:00Uhr Bach /h-Moll-Messe Johanneskirche

Do 28.08.25 KCS 19:30Uhr Bach / h-Moll-Messe Johanneskirche



September

Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
So

Mo

01.09.25
04.09.25
08.09.25
11.09.25
15.09.25
18.09.25
22.09.25
25.09.25
28.09.25
29.09.25

Oktober

Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do

03.10.25
06.10.25
09.10.25
13.10.25
16.10.25
20.10.25
23.10.25
27.10.25
30.10.25

November

Sa
So
Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do
Sa
So
So
Mo
Do

01.11.25
02.11.25
03.11.25
06.11.25
10.11.25
13.11.25
17.11.25
20.11.25
22.11.25
23.11.25
23.11.25
24.11.25
27.11.25

Dezember

Mo
Do
Mo
Do
Mo
Do

AFo, 05.06.2025

01.12.25
04.12.25
08.12.25
11.12.25
15.12.25
18.12.25

CV  20:00 Uhr
KCS 19:30 Uhr
CV  20:00 Uhr
KCS 19:30 Uhr
CV  20:00 Uhr
KCS 19:30 Uhr
CV  20:00 Uhr
KCS 19:30 Uhr
KCS N.N.

CV  19:30Uhr
entfallt

CV  20:00 Uhr
KCS 19:30 Uhr
CV  20:00 Uhr
KCS 19:30 Uhr
CV  20:00 Uhr
CV  19:30 Uhr
CV  20:00 Uhr

KCS 19:30 Uhr

KCS 14:00 Uhr
KCS 13:00 Uhr
CV  20:00 Uhr
KCS 19:30 Uhr
CV  20:00 Uhr
KCS 19:30 Uhr
CV  20:00 Uhr
KCS 19:00 Uhr
KCS 12:00 Uhr
KCS 10:00 Uhr
KCS 18:00 Uhr
entfallt

KCS 19:30 Uhr

CV  20:00 Uhr
KCS 19:30 Uhr
CV  20:00 Uhr

KCS 19:30 Uhr
entfallt
KCS 20:00 Uhr

21:30 Uhr PNT

WE-Probe
WE-Probe

21:30 Uhr PNT

HP
GP
Konzert

21:30 Uhr PNT

Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe

Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe

Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe
Bach /h-Moll-Messe

Bruckner/Requiem d-Moll

Schitz/Matthduspassion
Bruckner/Requiem d-Moll
Schitz/Matthduspassion
Bruckner/Requiem d-Moll

21:30 h Weihnachtsfei Bruckner/ Requiem d-Moll

Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche

Max-Delbrick-Gymnasium

Johanneskirche

Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche

Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche

Jesus-Christus-Kirche Dahlem
Jesus-Christus-Kirche Dahlem

Johanneskirche

Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche
Johanneskirche



