

KONZERT-/PROBENPLAN 2025 - 2. Halbjahr (Änderungen vorbehalten)

Jeden 1. Donnerstag im Monat verkürzte Probe / im Anschluss fröhliches Beisammensein (PNT) im Kirchencafé.

PNT = ProbenNachTreffen

KCS = Konzertchor Schlachtensee

CV = Collegium Vocale

WE = Wochenendprobe

GD = Gottesdienstgestaltung

Geplante Konzerte / Wichtige Termine im Überblick

Do	17.07.25	KCS	19:30 Uhr		verkürzte Probe mit Sommerfest	Johanneskirche
Sa	19.07.25	CV	18:00 Uhr		Italienische Madrigale	Jagdschloss Grunewald
Do	21.08.25	KCS	19:30 Uhr		1. Probe nach der Sommerpause	Johanneskirche
Sa	01.11.25	KCS	14:00 Uhr		WE-Probe	Johanneskirche
So	02.11.25	KCS	14:00 Uhr		WE-Probe	Johanneskirche
So	23.11.25	KCS	18:00 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Jesus-Christus-Kirche
Do	18.12.25	KCS	19:30 Uhr		verkürzte Probe / Weihnachtsfeier	Johanneskirche
	April '26	CV			Schütz/Matthäuspassion	Johanneskirche
Sa	30.05.26	KCS		125 J CVB / Jubiläum	Oratorienkonzert	Gärten der Welt
	Herbst '26	KCS			Bruckner / Requiem d-Moll	N.N.

GD-Gestaltung / entfällt im 2. HJ gem. Beschluss VO / Planung GD 1. HJ 2026 spätestens zu Beginn 2026!!

Probenplan

Juli						
Do	03.07.25	KCS	19:30 Uhr	21:30 Uhr PNT	Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Мо	07.07.25	CV	20:00 Uhr		Italienische Madrigale	Johanneskirche
Do	10.07.25	KCS	19:30 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Sa	12.07.25	CV	11:00 Uhr		Italienische Madrigale	Johanneskirche
Мо	14.07.25	CV	20:00 Uhr		Italienische Madrigale	Johanneskirche
Do	17.07.25	KCS	19:30 Uhr	21:30 h Sommerfest	Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Sa	19.07.25	CV	14:00 Uhr	GP	Italienische Madrigale	Jagdschloss Grunewald
Sa	19.07.25	CV	18:00 Uhr	Konzert	Italienische Madrigale	Jagdschloss Grunewald
Augu	ust					
Do	21.08.25	KCS	19:30 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Mo	25.08.15	CV	20:00 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Do	28.08.25	KCS	19:30 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche

Sept	tember					
Mo	01.09.25	CV	20:00 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Do	04.09.25	KCS		21:30 Uhr PNT	Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Мо	08.09.25	CV	20:00 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Do	11.09.25	KCS	19:30 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Мо	15.09.25	CV	20:00 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Do	18.09.25	KCS	19:30 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Мо	22.09.25	CV	20:00 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Do	25.09.25	KCS	19:30 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
So	28.09.25	KCS	N.N.		Bach / h-Moll-Messe	Max-Delbrück-Gymnasium
Мо	29.09.25	CV	19:30 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Olat.	a b a v					
Okto		entfä	.11+		Bach / h-Moll-Messe	la hanna adviraha
Do Mo	03.10.25		20:00 Uhr			Johanneskirche
Mo Do	06.10.25 09.10.25	CV KCS	19:30 Uhr		Bach / h-Moll-Messe Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche Johanneskirche
Мo	13.10.25	CV	20:00 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Do	16.10.25	KCS	19:30 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Mo	20.10.25	CV	20:00 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Do	23.10.25	CV	19:30 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Mo	27.10.25	CV	20:00 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Do	30.10.25	KCS	19:30 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Ъ	30.10.23	KOS	19.50 0111		Dacii / II-1·10tt-1·1esse	Jonanneskiiche
Nov	ember					
Nov Sa	ember 01.11.25	KCS	14:00 Uhr	WE-Probe	Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
		KCS KCS	•	WE-Probe WE-Probe	Bach / h-Moll-Messe Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche Johanneskirche
Sa	01.11.25		•			
Sa So	01.11.25 02.11.25	KCS	13:00 Uhr		Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Sa So Mo	01.11.25 02.11.25 03.11.25 06.11.25 10.11.25	KCS CV KCS CV	13:00 Uhr 20:00 Uhr	WE-Probe	Bach / h-Moll-Messe Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche Johanneskirche
Sa So Mo Do	01.11.25 02.11.25 03.11.25 06.11.25	KCS CV KCS CV	13:00 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr	WE-Probe	Bach / h-Moll-Messe Bach / h-Moll-Messe Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche
Sa So Mo Do Mo	01.11.25 02.11.25 03.11.25 06.11.25 10.11.25	KCS CV KCS CV	13:00 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr	WE-Probe	Bach / h-Moll-Messe Bach / h-Moll-Messe Bach / h-Moll-Messe Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche
Sa So Mo Do Mo Do	01.11.25 02.11.25 03.11.25 06.11.25 10.11.25 13.11.25	KCS CV KCS CV KCS	13:00 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr	WE-Probe	Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche
Sa So Mo Do Mo Do Mo	01.11.25 02.11.25 03.11.25 06.11.25 10.11.25 13.11.25 17.11.25	KCS CV KCS CV KCS CV	13:00 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:00 Uhr	WE-Probe	Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche
Sa So Mo Do Mo Do Mo	01.11.25 02.11.25 03.11.25 06.11.25 10.11.25 13.11.25 17.11.25 20.11.25 22.11.25 23.11.25	KCS CV KCS CV KCS KCS KCS	13:00 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:00 Uhr 12:00 Uhr	WE-Probe 21:30 Uhr PNT	Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Sa So Mo Do Mo Do Mo Do Sa	01.11.25 02.11.25 03.11.25 06.11.25 10.11.25 13.11.25 17.11.25 20.11.25 22.11.25 23.11.25	KCS CV KCS CV KCS KCS KCS KCS	13:00 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:00 Uhr 12:00 Uhr 10:00 Uhr	WE-Probe 21:30 Uhr PNT HP	Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche
Sa So Mo Do Mo Do Mo Do Sa So	01.11.25 02.11.25 03.11.25 06.11.25 10.11.25 13.11.25 17.11.25 20.11.25 22.11.25 23.11.25 24.11.25	KCS CV KCS CV KCS KCS KCS KCS KCS KCS KCS	13:00 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 19:00 Uhr 12:00 Uhr 10:00 Uhr 18:00 Uhr	WE-Probe 21:30 Uhr PNT HP GP	Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Sa So Mo Do Mo Do Mo Sa So So	01.11.25 02.11.25 03.11.25 06.11.25 10.11.25 13.11.25 17.11.25 20.11.25 22.11.25 23.11.25	KCS CV KCS CV KCS KCS KCS KCS KCS KCS KCS	13:00 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:00 Uhr 12:00 Uhr 10:00 Uhr	WE-Probe 21:30 Uhr PNT HP GP	Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche
Sa So Mo Do Mo Do Sa So Mo Do	01.11.25 02.11.25 03.11.25 06.11.25 10.11.25 13.11.25 17.11.25 20.11.25 22.11.25 23.11.25 24.11.25	KCS CV KCS CV KCS KCS KCS KCS KCS KCS KCS	13:00 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 19:00 Uhr 12:00 Uhr 10:00 Uhr 18:00 Uhr	WE-Probe 21:30 Uhr PNT HP GP	Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Jesus-Christus-Kirche Dahlem Jesus-Christus-Kirche Dahlem
Sa So Mo Do Mo Do Sa So Mo Do	01.11.25 02.11.25 03.11.25 06.11.25 10.11.25 13.11.25 17.11.25 20.11.25 22.11.25 23.11.25 24.11.25 27.11.25	KCS CV KCS CV KCS KCS KCS KCS KCS KCS KCS	13:00 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 19:00 Uhr 12:00 Uhr 10:00 Uhr 18:00 Uhr	WE-Probe 21:30 Uhr PNT HP GP	Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Jesus-Christus-Kirche Dahlem Jesus-Christus-Kirche Dahlem
Sa So Mo Do Mo Do Sa So Mo Do	01.11.25 02.11.25 03.11.25 06.11.25 10.11.25 13.11.25 17.11.25 20.11.25 22.11.25 23.11.25 24.11.25 27.11.25	KCS CV KCS CV KCS KCS KCS KCS KCS	13:00 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 19:00 Uhr 12:00 Uhr 10:00 Uhr 18:00 Uhr 18:00 Uhr	WE-Probe 21:30 Uhr PNT HP GP	Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Jesus-Christus-Kirche Dahlem Jesus-Christus-Kirche Dahlem
Sa So Mo Do Mo Do Mo Do Sa So Mo Do	01.11.25 02.11.25 03.11.25 06.11.25 10.11.25 13.11.25 17.11.25 20.11.25 22.11.25 23.11.25 24.11.25 27.11.25 ember 01.12.25	KCS CV KCS CV KCS KCS KCS KCS CV	13:00 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:00 Uhr 10:00 Uhr 18:00 Uhr 18:00 Uhr	WE-Probe 21:30 Uhr PNT HP GP Konzert	Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Jesus-Christus-Kirche Dahlem Jesus-Christus-Kirche Dahlem Johanneskirche
Sa So Mo Do Mo Do Mo Do Sa So Mo Do Do Do Do	01.11.25 02.11.25 03.11.25 06.11.25 10.11.25 13.11.25 17.11.25 20.11.25 23.11.25 23.11.25 24.11.25 27.11.25 ember 01.12.25 04.12.25	KCS CV KCS CV KCS KCS KCS KCS CV KCS CV CS	13:00 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 19:00 Uhr 12:00 Uhr 10:00 Uhr 18:00 Uhr 18:00 Uhr 19:30 Uhr	WE-Probe 21:30 Uhr PNT HP GP Konzert	Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Jesus-Christus-Kirche Dahlem Jesus-Christus-Kirche Dahlem Johanneskirche
Sa So Mo Do Mo Do Sa So Mo Do Do Do Mo Do Mo Do Mo Do Mo Do Mo Do	01.11.25 02.11.25 03.11.25 06.11.25 10.11.25 13.11.25 17.11.25 20.11.25 22.11.25 23.11.25 24.11.25 27.11.25 ember 01.12.25 04.12.25 08.12.25	KCS CV KCS CV KCS KCS KCS KCS CV KCS CV CS	13:00 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 19:30 Uhr 19:30 Uhr 19:00 Uhr 12:00 Uhr 10:00 Uhr 18:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr	WE-Probe 21:30 Uhr PNT HP GP Konzert	Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Jesus-Christus-Kirche Dahlem Jesus-Christus-Kirche Dahlem Johanneskirche Johanneskirche
Sa So Mo Do Mo Do Sa So Mo Do Do Do Mo Do	01.11.25 02.11.25 03.11.25 06.11.25 10.11.25 13.11.25 17.11.25 20.11.25 23.11.25 23.11.25 24.11.25 27.11.25 ember 01.12.25 04.12.25 08.12.25 11.12.25	KCS CV KCS CV KCS KCS KCS KCS KCS CV KCS entfä	13:00 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 19:00 Uhr 12:00 Uhr 10:00 Uhr 18:00 Uhr 19:30 Uhr 20:00 Uhr 19:30 Uhr 19:30 Uhr	WE-Probe 21:30 Uhr PNT HP GP Konzert 21:30 Uhr PNT	Bach / h-Moll-Messe	Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Jesus-Christus-Kirche Dahlem Jesus-Christus-Kirche Dahlem Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche Johanneskirche